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Aktier, der tegnes fra dansk side, må ikke uden samtykke 
fra ministeren for Grønland, efter at spørgsmålet har været 
forelagt folketingets Grønlandsudvalg, overdrages eller pant- 
sættes til eller ved retsforfølgning eller på anden måde overføres 
til fremmede statsborgere eller til ikke her hjemmehørende 
firmaer eller juridiske personer. 

Selskabets vedtægter og ændringer i disse skal godkendes 
af ministeren for Grønland. 

De øvrige paragraffer indeholder bl. a. bestemmelser om, 
at selskabet svarer en i koncessionen nærmere fastsat afgift 
til staten, og om at der i koncessionen kan fastsættes tilsvarende 
vilkår som omhandlet i en række paragraffer i lov nr. 431 af 
17. december 1952 om Nordisk Mineselskab A/S (årbog 1952-53, 
side 163). 

Om baggrunden for lovforslaget udtalte ministeren for Grønland 
ved fremsættelsen bl. a.: 

홢Som bekendt blev der ved kongelig resolution af 19. december 
1952 i overensstemmelse med lov nr. 431 af 17. december 1952 om 
Nordisk Mineselskab AIS givet en 50 års eneretsbevilling til Nordisk 
Mineselskab til efterforskning og udvinding af råstoffer i et nærmere 
bestemt område i Østgrønland. 

Det blev ved denne eneretsbevilling pålagt Nordisk Mineselskab 
홢 sideløbende med den erhvervsmæssige udvinding af bly og zink 홢 
at påbegynde og videreføre yderligere efterforskningsarbejde i andre 
dele af koncessionsområdet, hvor man kunne nære begrundet for- 
modning om at kunne finde værdifulde forekomster. Nordisk Mine- 
selskab har da også siden 1952 foretaget efterforskning mange andre 
steder i det vidtstrakte koncessionsområde og har i de sidste 6 år 
navnlig koncentreret sig om undersøgelsen af en molybdænforekomst, 
der er beliggende mellem Scoresbysund og Kong Oscars Fjord ca. 35 
km syd for den igangværende bly- og zinkmine ved Mesters Vig. 

Denne molybdænforekomst blev fundet i 1954 under dr. Lauge 
Kochs ekspedition. 

Undersøgelserne .er langtfra afsluttet endnu, men man er dog 
nået så vidt, at der skønnes at være gode muligheder for, at fortsatte 
undersøgelser kan styrke den foreliggende formodning om, at der kan 
være grundlag for rentabel minedrift 

De til og med året 1960 afholdte omkostninger ved efterforsk- 
ningen af molybdænforekomsterne har andraget ca. 4,7 mill. kr., 
som er afholdt dels direkte over Nordisk Mineselskabs driftsregnskab, 
dels af et konsortium bestående af Nordisk Mineselskab og en række 


